
Determina n. AVES / 1420 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 760/2023                          

 
DETERMINA  N°  1420 /  AVES /  2023  DEL 13/12/2023 

OGGETTO 

Rinnovo iscrizione piattaforma D-Flight in scadenza il 19.12.2023 - 
impegno di spesa e acquisto crediti CIG: ZCA3DBC937 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

 VISTO  la nota prot. 0005363 del 16 maggio 2023 mediante la quale il Presidente dell’Ente, ha 
provveduto a nominare la funzionaria dell’Ente, Avv. Elsa Olivieri, Direttore facente 
funzioni fino alla nomina del nuovo Direttore; 

CONSIDERATO che il prossimo 19.08.2023 è in scadenza l’iscrizione del drone di proprietà dell’ente ed 
assegnato all’Area valorizzazione Economica e Sociale per le attività istituzionali alla 
piattaforma D-Flight; 

CONSIDERATO che l’iscrizione alla piattaforma è pressoché obbligatoria per i detentori di droni, specie 
se operano in prossimità di aree protette tecnicamente escluse dal sorvolo; 

PRESO ATTO che la procedura di rinnovo sulla suddetta piattaforma prevede l’acquisto di crediti 
attraverso i quali è possibile acquistare il rinnovo dell’iscrizione alla piattaforma stessa e 
che l’importo dei crediti non supera i 60,00 euro; 

VISTA la Relazione a firma del RUP allegata alla presente determina; 

VISTO il capitolo 5150 del bilancio di previsione 2023, che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

DETERMINA 
 

• di dichiarare le premesse come parte integrante e sostanziale; 

• di rinnovare l’iscrizione alla piattaforma ENAC D-Flight per un importo massimo di euro 72,00; 

• di incaricare il dott. Davini Giorgio di procedere al rinnovo della suddetta iscrizione; 

• di impegnare la somma necessaria per l’acquisto dei crediti, da far gravare sul capitolo 5150 del 
bilancio di previsione 2023; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina;  
 
  

http://www.gransassolagapark.it/


Determina n. AVES / 1420 pagina 2 di 2  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     14/12/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

14/12/2023 31145 
101.1.2.1.05150 

72,00 

 


